
UCHWAŁA NR XII/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2025 "Rokiem obchodów Jubileuszu 700-lecia założenia miasta Nowego 
Miasta Lubawskiego" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2025 "Rokiem obchodów Jubileuszu 700-lecia założenia miasta Nowego Miasta 
Lubawskiego". 

§ 2. Dla uczczenia rocznicy założenia Nowego Miasta Lubawskiego w 1325 roku wyraża się szacunek 
i uznanie wszystkim, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju miasta na przestrzeni 
jego dziejów, a w szczególności: 

1) założycielom miasta - których starania i determinacja sprawiły, że Nowe Miasto Lubawskie na trwałe 
wpisało się w dzieje historii i znalazło swoje miejsce na mapie Rzeczypospolitej; 

2) władzom miasta - wójtom, ławnikom, rajcom oraz burmistrzom - za oddaną służbę na rzecz lokalnej 
społeczności oraz za wytrwałą pracę, dzięki której nasza Mała Ojczyzna mogła się rozwijać; 

3) przedsiębiorcom i rzemieślnikom - za wspieranie lokalnej gospodarki, tworzenie miejsc pracy 
i wzbogacanie życia społecznego; 

4) nauczycielom i wychowawcom - za przekazywanie wiedzy, kształtowanie postaw młodego pokolenia oraz 
zaangażowanie w rozwój edukacyjny miasta 

5) instytucjom, stowarzyszeniom i organizacjom społecznym - za aktywność na rzecz rozwoju kulturalnego, 
społecznego i gospodarczego miasta; 

6) mieszkańcom miasta - za pielęgnowanie lokalnych tradycji, pracę na rzecz wspólnoty oraz za wkład 
w budowanie tożsamości Nowego Miasta Lubawskiego; 

7) przyjaciołom i sympatykom Nowego Miasta Lubawskiego za udzielaną wszechstronną pomoc i wsparcie 
dla podejmowanych inicjatyw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Magdalena Kortes 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD2123C-840A-41FD-8EFB-51A2A7B53972. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W 2025 roku Nowe Miasto Lubawskie obchodzi 700. rocznicę założenia miasta. Z tej okazji Rada Miejska 
w Nowym Mieście Lubawskim pragnie uhonorować bogatą historię oraz dziedzictwo kulturowe miasta. 

Historia miasta sięga początków XIV wieku, kiedy to w 1325 roku komtur krzyżacki Ziemi Chełmińskiej 
Otto von Luttenberg założył miasto w zakolu rzeki Drwęcy o nazwie Nuwenmarkt (Nowy Targ). Dzięki 
swojemu położeniu i sprzyjającym warunkom, Nowe Miasto Lubawskie rozwijało się jako ważny ośrodek 
handlowy i rzemieślniczy regionu, zyskując na znaczeniu w kolejnych stuleciach. Ten wyjątkowy jubileusz 
700-lecia założenia miasta stanowi doskonałą okazję do refleksji nad bogatą historią Nowego Miasta 
Lubawskiego oraz do uhonorowania wkładu jego mieszkańców w kształtowanie lokalnej tożsamości. 

W roku 2025 planowane są liczne wydarzenia kulturalne, sportowe, edukacyjne i artystyczne, których celem 
będzie popularyzacja historii miasta oraz budowanie poczucia wspólnoty. Poprzez organizację wystaw, spotkań 
historycznych, koncertów i innych inicjatyw, pragniemy przybliżyć mieszkańcom oraz gościom dziedzictwo 
Nowego Miasta Lubawskiego i jego znaczenie w historii regionu.W ramach obchodów jubileuszu zaplanowano 
również publikację monografii pt. Nowe Miasto Lubawskie – 700 lat historii, która będzie cennym 
opracowaniem dokumentującym dzieje miasta oraz świadectwem jego bogatego dziedzictwa. 

W związku z powyższym, ustanowienie roku 2025 "Rokiem obchodów Jubileuszu 700-lecia założenia 
miasta Nowego Miasta Lubawskiego" będzie symbolicznym i ważnym gestem wspólnotowym, który połączy 
pokolenia, wzmocni tożsamość lokalną oraz zachęci do dalszego zaangażowania w rozwój naszej małej 
ojczyzny. Przyjęcie niniejszej uchwały będzie wyrazem szacunku wobec przeszłości i nadzieją na pomyślną 
przyszłość naszego miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD2123C-840A-41FD-8EFB-51A2A7B53972. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


